АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

18.01.2022 № 14/1

Об утверждении Плана
работы клуба молодых
педагогов Еманжелинского
муниципального района
«МЕЛ» на 2022 год

В соответствии с Положением о «Клубе молодого педагога» (далее – Клуб)
Еманжелинского муниципального района утвержденным начальником
Управления образования администрации Еманжелинского муниципального
района от 11.01.2021г., с целью планомерного раскрытия индивидуальных
педагогических способностей молодого педагога и развития кадрового
потенциала системы образования Еманжелинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План работы клуба молодых педагогов
Еманжелинского муниципального района «МЕЛ» на 2022 год.

2. Утвердить председателем Клуба в 2022 году Семенову Анну Андреевну,
учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 16», возложив на него
ответственность за общую координацию действий по организации работы
Клуба.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования                                                                      И.Г. Кондакова

Казанцева О.В.
92592
Рассылка: в дело-1; исполнителю-1; ОО – 12

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования

от 18.01.2022г. № 14/1

План работы клуба молодых педагогов Еманжелинского муниципального
района «МЕЛ» на 2022 год

Цель: создание условий для молодых педагогов в их профессиональном
становлении; формирование кадрового потенциала.

Задачи:
 формировать и воспитывать потребность у молодых педагогов в

непрерывном самообразовании;
 создание условий для профессионального становления и роста

профессионального мастерства молодых педагогов.
 помогать педагогу, опираясь в своей деятельности на достижения

педагогической науки и передового педагогического опыта, творчески внедрять
идеи в учебно-воспитательный процесс;

 способствовать формированию индивидуального стиля творческой
деятельности педагога.

 обеспечить процесс профессиональной и социальной адаптации
молодых специалистов.

№
п/п Мероприятие Сроки Ответственные

1.  Мониторинг состава молодых
педагогов в районе

Январь И.Г. Кондакова, О.В.
Казанцева, А.А. Семенова,
молодые педагоги.

2.  Участие в районном конкурсе
«Педагогический дебют-2022»

Февраль Молодые педагоги

3.  Знакомство с опытом работы
участников районного
конкурса «Педагогический
дебют-2022»

Март Образовательные организации,
молодые педагоги

4.  Районный семинар с
молодыми специалистами
«Открытие»

Март Гладских Н.В, Новичкова С.П.,
заместитель директора по УВР
МБОУ «СОШ №2»

5.  Оценка профессиональной
компетенции молодых
специалистов

Март Гладских Н.В., руководители
общеобразовательных
организаций

6.  Зональная сессия клуба
молодых педагогов « В силе-
дружба!» г. Южноуральск

Март И.Г. Кондакова, О.В.
Казанцева, А.А.Семенов

7.  Работа с презентационным
роликом о труде педагога к 1

Апрель А.А. Семенова, Д.И. Меклер,
Е.В. Власенко

мая.
8.  Зональная сессия клуба

молодых педагогов
«Тематическая игра-КВИЗ»

Апрель И.Г. Кондакова, О.В.
Казанцева, А.А. Семенова
молодые педагоги.

9.  Зональная сессия клуба
молодых педагогов «Бал» г.
Троицк

Сентябрь И.Г. Кондакова, О.В.
Казанцева, А.А. Семенова,
молодые педагоги.

10.  Диагностика
профессиональных
затруднений

Октябрь Заместители директоров по
учебно-воспитательной работе

11.  Мастер-классы молодых
педагогов.
Встречи с педагогами-
наставниками

Ноябрь Руководители РМО,
наставники

12.  Подведение итогов работы
клуба за год

Декабрь И.Г. Кондакова, О.В.
Казанцева, А.А. Семенова,
молодые педагоги.

В течении 2022 года
13.  Разбор и отработка

методических приёмов на
уроках по ФГОС общего
образования

Третья
пятница
месяца

заместители директоров по
УВР

14.  Работа педагогов -
наставников с молодыми
специалистами

Раз в
неделю

Педагоги-наставники
общеобразовательных
организаций